
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. V »U\

Oggetto: Deliberazione del D. G n. 577 del 2012 - Lavori Commissione e lavori notaio -

SETTORE PROVVEDITORATO

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

Ree.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente a
coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ..............................

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata
dal Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita
economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Econorpiee-FTiiarmàrio

tDcrffTG ian.Ujca'Kocce 11 a )

Settore Provveditorato
II Responsabile dell'Istruttoria
dott. ssa Fjumara Carmelin

II Dirigente Resppnjsabile del Setto
Provveditorato,
(Dott. Torrisr'Salvatore )

re

Seduta del giorno
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n.16/13 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott. d, co <JQ

12 LUG

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:

- che con Verbale di deliberazione n. 1048 del 21.12.2012 questa ARNAS Garibaldi ha aggiudicato

definitivamente la procedura aperta finalizzata alla realizzazione di un accordo quadro per la fornitura

> triennale, per somministrazione , di suture, linea meccanica, materiale per laparoscopia, reti e

/ ' i materiale vario attinente per le Aziende sanitarie del Bacino della Sicilia orientale articolato in n. 292

Xjn importo triennale complessivo di fornitura pari a € 43.312.263,18 iva esclusa ed indetta

azione 577/2012 prevedendo una aggiudicazione secondo il criterio sancito dall'art. 83 del

V06 e smi e cioè in favore della ditta risultata avere presentato l'offerta economicamente più

vantaggiosa;

- che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 2079 del 26.07.2012 è stata disposta la

nomina della relativa Commissione Giudicatrice

- che la citata deliberazione n. 2079/2012 ha individuato i seguenti componenti:

> Dott.ssa Bonaccorsi Laura, Dirigente Responsabile del Servizio Farmacia P.O. Garibaldi centro in

qualità di Presidente della Commissione;

> Dott.ssa Schiavone Salvina, Dirigente Farmacista dell'ASP di Siracusa, in qualità di componente;

> Dott. La Greca Michele , Dirigente UOC di Ostetricia e Ginecologia P.O. Garibaldi Nesima , in

qualità di componente;

> Prof. Biondi Antonio , Professore Associato presso AOL) Policlinico-OVE di Catania , in qualità di

componente;

> Dott. Di Paola Emanuele , Funzionario dell'Assessorato della Salute , in qualità di componente

e la Dott.ssa Fiumara Carmelina , collaboratore amministrativo del Settore Provveditorato di questa

ARNAS Garibaldi, Segretario verbalizzante;

- che con il medesimo atto di nomina, in applicazione delle indicazioni in merito fornite dall'Assessorato

regionale della salute con nota del 17.07.2012, è stato prevista la corresponsione dei seguenti

corrispettivi ai componenti non in possesso della qualifica Dirigenziale e per il segretario , applicando i

valori di compenso previsti dal DPRS 8/03/1995 sull'importo triennale di spesa previsto per la gara

indetta con la deliberazione n. 577/2012 ridotti del 50% per il solo segretario;

- visto l'art. 1 del citato DPRS 08.03.1995 a tenore del quale i compensi spettanti "sono determinati in

misura inversamente proporzionale rispetto al crescere dell'importo posto a base d'asta , ad esclusione

dell'IVA, secondo le percentuali indicate nell'allegata tabella facente parte del presente decreto";

- che alla luce della applicazione del citato DPRS 8/03/1995 il compenso da corrispondere risulta essere

pan aì,valorie derivante dalla utilizzazione della percentuale dello 0,02 applicata sull'importo triennale

j\[oidi fornitura , pari a € 43.312.263,18 su cui calcolare la percentuale aggiuntiva dell'8,5%
! ""

iù precisamente:



Importo a base

d'asta Iva esclusa

€43412.263,18
.*»,\ tabellare

0,020%

Importo competenze

componente

€ 8.662,45

IRAP 8,50%

€ 736,31

Importo complessivo con

IRAP

€ 9.398,76

\lriiDjirtbi-j '«ai base
A 3^*v_-^y , ̂  i
•"l̂ jt̂ ^escl usa

!f2i2>>̂ /
Jto*l2.263,18

% tabellare

0,020%

Importo competenze

segretario al 50%

€4.331,22

IRAP 8,50%

€ 368,15

Importo complessivo con

IRAP

€ 4.699,37

Che, pertanto, si ritiene di autorizzare il pagamento delle previste spettanze nella misura su liquidata per

un totale di € 12.993,67 , al netto di IRAP , ai seguenti soggetti con accredito su conto corrente e

segnatamente :

> € 8.662,45 al Dott. Di Paola Emanuele, Funzionario dell'Assessorato della Salute Regione Sicilia -

Serv. 3 Gestione degli investimenti con accredito su conto corrente coordinate IBAN IT

75G0200804632 000300395485 -UNICREDIT AG. VIA CAMPOLO-PALERMO quale componente di

detta Commissione

> € 4.331,22 al Dott.sa Fiumara Carmelina , Funzionario del Settore Provveditorato di quest'ARNAS

Garibaldi con accredito su conto corrente coordinate IBAN IT 41P0200816923 000300602912 -

UNICREDIT AG.V.LE RUGGERO DI LAURIA-CATANIA quale segretario di detta Commissione;

Che, pertanto, al pagamento delle suddette somme ammontanti a complessivi € 14.098,13 si farà fronte

nelle seguenti modalità:

€ 12.993,67, quale importo complessivo per compensi al netto dell'IRAP, da trarre dal

conto economico 20010000130 del budget 2013

€ 736,31, quale importo per l'IRAP del componente , da trarre dal conto economico

45001000022, budget 2013;

€ 368,15, quale importo per l'IRAP del segretario , da trarre dal conto economico

45001000020, budget 2013;

;he con verbale di deliberazione n. 1331 del 11.05.2012 è stato nominato quale ufficiale

'della gara de quo il Notaio dott. Francesco Attaguile;

- che con il medesimo atto di nomina è stato previsto che le relative spese della seduta di indizione e

della seduta di aggiudicazione sarebbero state ripartite tra le ditte aggiudicatane in misura

proporzionale;



- che in data 03.07.2012 , giusto verbale rogato dal Notaio dott. Francesco Attaguile , rep. N. 31228

raccolta n. 11634, registrato a Catania il 04.07.2012 al n. 13308/lT,si svolgeva la seduta di ammissione

preliminare ;

- che in d\ta 19.11.2012, giusto verbale rep. N. 31292 , raccolta n. 11682 registrato in Catania il
'.'VJÌ .

al n. 22458/it rogato dal Notaio dott. Francesco Attaguile, veniva espletata la seduta di

iione provvisoria ;

Vista la nota del 28.05.2013, assunta al prot. gen. AOG 0008101 del 29.05.2013, con la quale il dott.

Francesco Attaguile trasmetteva in allegato, un progetto di fattura delle spese e competenze relative alle

operazioni di verbalizzazione della gara de quo comunicando come al momento dell'accredito dell'importo

ivi evidenziato , da effettuare mediante bonifico bancario sul conto corrente intrattenuto presso la banca

Unicredit Agenzia Androne di Catania n. 300321960 IBAN 1T 41S02008116932000300321960, avrebbe

provveduto ad emettere la relativa fattura.

Che con nota prot. 0008518 del 06.06.2013 il Settore Provveditorato comunicava al notaio Attaguile che

eccezionalmente questa Azienda avrebbe anticipato quanto dovuto dalle singole ditte aggiudicatane della

procedura de quo;

Vista la Fattura n. 81 del 01.07.2013, emessa dal Notaio dott. Francesco Attaguile avente per oggetto

"VERBALI DI GARA, rep. N. 31228 e 31292" per un importo complessivo, al netto della ritenuta d'acconto,

di € 5.832,36 Iva inclusa così distinto:

1) Per spese facenti carico direttamente al cliente € 440,80

2) Per onorar!, competenze e altre spese non detraibili € 5.338,19

3) IVA 21% su € 5.338,19 € 1.121,01

TOTALE FATTURA € 6.900,00

R.A. 20% su 5.338,19 € 1.067,64

TOTALE € 5.832,36

Che, occorre autorizzare il pagamento della Fattura emessa dal Notaio dott. Francesco Attaguile , da
\—- /w

traile dalc^tc/economico 20010000130 del budget 2013, aut. n. 114/0-2013 per un importo complessivo

lordo della ritenuta d'acconto;

Su proposta del Settore Provveditorato che, con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne

attesta la regolarità sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

4



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti :

Prendere,atto dell'avvenuto espletamento dei lavori della Commissione giudicatrice nominata con Verbale

di deliberazigrje n. 2079 del 26.07.2012 relativamente alla procedura aperta finalizzata alla realizzazione

l\n accoitrc>\o per la fornitura triennale, per somministrazione , di suture, linea meccanica,

lale jJ^ivtèparoscopia, reti e materiale vario attinente per le Aziende sanitarie del Bacino della Sicilia

orientaJ^V/fndetta con verbale di deliberazione n. 577 del 01.03.2012 e aggiudicata con Verbale di

fazione n. 1048 del 21.12.2012, per un importo triennale complessivo di fornitura pari a €

43.312.263,18 iva esclusa.

Prendere atto che con il medesimo atto di nomina n. 2079/2012 , a ragione della specifica condivisione

espressa dall'Assessorato regionale della salute con nota del 17.07.2012, è stato previsto di corrispondere

un compenso per i lavori svolti dai componenti e dal segretario non in possesso della qualifica dirigenziale

applicando i valori di compenso indicati dal DPRS 8/03/1995 sull'importo triennale di spesa previsto per la

gara indetta con la deliberazione n. 577/2012 ridotti del 50% per il solo segretario.

Prendere atto di quanto previsto dall'art. 1 del citato DPRS 08.03.1995 a tenore del quale i compensi

spettanti "sono determinati in misura inversamente proporzionale rispetto al crescere dell'importo posto a

base d'asta, ad esclusione dell'IVA , secondo le percentuali indicate nell'allegata tabella facente parte del

presente decreto".

Liquidare i compensi al componente non dirigente e al segretario nella misura seguente:

Importo a base

d'asta Iva esclusa

€Vl3)[3J>263jl$
Y^ m

% tabellare

0,020%

Importo competenze

componente

€ 8.662,45

IRAP 8,50%

€736,31

Importo complessivo con

IRAP

€ 9.398,76

Importo a base

d'asta Iva esclusa

€43.312.263,18

% tabellare

0,020%

Importo competenze

segretario al 50%

€4.331,22

IRAP 8,50%

€ 368,15

Importo complessivo con

IRAP

€4.699,37

Autorizzare il pagamento delle previste spettanze nella misura su liquidata per un totale di € 12.993,67 , al

netto dell' IRAP, ai seguenti soggetti con accredito su conto corrente e segnatamente :



> € 8.662,45 al Doti. Di Paola Emanuele, Funzionario dell'Assessorato della Salute Regione Sicilia -

Serv. 3 Gestione degli investimenti con accredito su conto corrente coordinate IBAN IT

£0200804632 000300395485 -UNICREDIT AG. VIA CAMPOLO-PALERMO quale componente di

:a Commissione

31,22 al Dott.sa Fiumara Carmelina , Funzionario del Settore Provveditorato di quest'ARNAS

ribaldi con accredito su conto corrente coordinate IBAN IT 41P0200816923 000300602912

-UNICREDIT AG. VIA RUGGERO DI LAURIA - CATANIA quale segretario di detta Commissione.

Trarre dal bilancio aziendale , ai fini del pagamento delle spettanze afferenti la Commissione giudicatrice

suddetta le somme ammontanti a complessivi € 14.098,13 nelle seguenti modalità:

€ 12.993,67, quale importo complessivo per compensi al netto dell'IRAP, da trarre dal

conto economico 20010000130 del budget 2013

- € 736,31, da trarre dal conto economico 45001000022, budget 2013;

- € 368,15, da trarre dal conto economico 45001000020, budget 2013;

Stabilire di autorizzare il pagamento delle previste spettanze all'Ufficiale Rogante Notaio dott. Francesco

Attaguile , giusta Fattura n. 81 del 01.07.2013 per come segue:

1) Per spese facenti carico direttamente al cliente € 440,80

2) Per onorar!, competenze e altre spese non detraibili € 5.338,19

3) IVA 21% su €5.338,19 € 1.121,01

TOTALE FATTURA € 6.900,00

R.A. 20% su 5.338,19 € 1.067,64

€ 5.832,36

sbilire Ijfì fare fronte al pagamento delle suddette somme da trarre dal conto economico 20010000130

del budget 2013, aut. n. 114/0 - 2013 mediante bonifico bancario sul conto corrente intrattenuto presso

la banca Unicredit Agenzia Androne di Catania n. 300321960 IBAN 1T41S02008116932000300321960

Stabilire di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Affari Generali - Sviluppo

Organizzativo e Risorse Umane di questa ARNAS Garibaldi per i dovuti provvedimenti di competenza.



Stante la necessità di definire prontamente la procedura di che trattasi si ritiene di munire la presente

della clausola di immediata esecuzione.

IL CAPO SETTORE PRO
(Dott. Salvatore To

ITO RATO

IL DIRETTORE SANITARIO
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa RosanTO'Ippolito)

s

Copia della presente deliberazione è

Si attesta che la presente
al

IL COMMISSARiagTOAORDINARIO
(Dott. Angelo/Pellicano)

/ / IL SEGRETARIO /
/ (Dr. AJ - T&fìWo )

1 h~;Ls — y7
stata pubblicata, mediante affissione all'albo deJJJAzìenda, ^giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

deliberazione è stata affissa all'Albo della Azienda dal
, ai sensi dell'art.65 L.R. n. 25/93, così come sostituito

dall'art.53 L.R. n.30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
D immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
II Funzionario Responsabile


